
 

  

Zpráva 

Výroční zpráva 
SFDI o své 
činnosti 
v oblasti 
poskytování 
informací podle 
zákona č. 
106/1999 Sb. 
za rok 2024 

Ing. Lucie Bartáková 
ředitelka Sekce pro správu finančních zdrojů 
č.j 10885/SFDI/332245/2966/2025 ze dne 17.2.2025 



  1/4 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet 
vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

1.1 Počet podaných žádostí o informace 

Do 31. 12. 2024 bylo Státním fondem dopravní infrastruktury (dále jen SFDI) zaevidováno 
celkem 9 žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), které byly 
podány různými fyzickými a právnickými osobami. 

1.1.1 V žádostech o poskytnutí informace byly požadovány informace, které 
se týkaly: 

(i) celkového přehledu uhrazených časových poplatků za rok 2023 
(ii) výše veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti, odměn jiných příjmů a 

benefitů spojených s výkonem funkce, to vše v hrubé výši, zdůvodnění 
mimořádné odměny a počtu odpracovaných měsíců u všech zaměstnanců na 
vedoucích pozicích, a to za kalendářní rok 2023 

(iii) statistických dat o prodeji dálničních známek v letech 2013-2020 v České 
republice 

(iv) odhadovaného výpočtu cen u všech položek soupisu prací souvisejících se 
stavbou 10PT-001540D111109 TRUTNOV –STÁTNÍ HRANICE ČR/PR –D158  

(v) kopie oponentního posudku k VRT Východní Čechy 
(vi) protokolů a jejich příloh z kontrolních dní výstavby dálnice D0136 Říkovice – 

Přerov 
(vii) seznamu všech volných pracovních míst nabízených v rámci SFDI od 1. 11. 

2013 do 16. 12. 2021, u kterých by kvalifikaci z hlediska nejnižší úrovně 
vzdělání splňovala osoba s ukončeným vysokoškolským vzděláním 
ekonomického směru (Ing.), a to včetně uvedení místa výkonu práce a 
nabízené základní odměny (např. uvedení platové třídy, základního platu v Kč 
apod.) u každého takového pracovního místa  

(viii) zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(ix) veřejné zakázky na část obchvatu Čelákovic přes železnici, která není součástí 
veřejné zakázky Středočeského kraje 

1.2 Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

V roce 2024 byly vydány 3 rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 



  2/4 

2.1 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

V roce 2024 nebylo evidováno žádné odvolání proti rozhodnutí SFDI. 

 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku 
soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí SFDI o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace a přehled všech výdajů, které SFDI 
vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle zákona č. 
106/1999 Sb., a to včetně nákladů na své vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

3.1 Počet vydaných rozsudků soudů ve věci přezkoumání 
zákonnosti rozhodnutí SFDI o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace 

V roce 2024 nebyl vydán žádný rozsudek soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
SFDI o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

3.2 Přehled všech výdajů, které SFDI vynaložil v souvislosti se 
soudními řízeními o právech a povinnostech podle zákona č. 
106/1999 Sb., a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení 

V roce 2024 nebyly vynaloženy žádné výdaje v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb.  

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí, 
včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 



  3/4 

4.1 Výčet poskytnutých výhradních licencí 

SFDI nevyužil ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. o licenční a podlicenční smlouvě při 
poskytování informací. 

5. Počet stížností podaných podle § 16a, důvody 
jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení 

5.1 Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. 

V roce 2024 nebyla podána stížnost podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb.  

5.2 Důvody podaných stížností podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. 
a stručný popis způsobu jejich vyřízení 

V roce 2024 nebyla podána stížnost podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., a proto tyto nebyly 
vyřizovány. 

6. Další informace vztahující se k uplatňování 
tohoto zákona 

 

 

Výroční zpráva SFDI v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. za 
příslušný rok 2024 je zveřejňována na internetových stránkách SFDI a dle § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb. prostřednictvím centrálního registru, který slouží ke zveřejňování výročních 
zpráv podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 



  4/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

Tel.: +420 266 097 375, www.sfdi.gov.cz 
certifikát ISO 9001:2016 


